МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» октября 2018 года                                                                                                № 02-01-69
Об утверждении ведомственной целевой программы «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
В целях исполнения вопроса местного значения: участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» на 2019 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя отдела правового обеспечения Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года;

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак

Исх. № 03-57-440 от 26.10.2018 года
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское «24» октября 2018 года № 02-01-69
ВеДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»
на 2019 год
	1.
	Наименование ведомственной целевой программы
	Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	2.
	Основание для разработки ведомственной целевой программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

· Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;

· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;
· Положение «Об участии в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов», утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 31.03.2017 года                          № 02-01-29

	3.
	Заказчик ведомственной целевой программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования                                      Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика ведомственной целевой программы
	Отдел правового обеспечения Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы
	Руководитель отдела правового обеспечения Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	· гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, профилактика проявлений ксенофобии и укрепление толерантности;

· формирование позитивных ценностей и установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их традиций и этнических ценностей.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована ведомственная целевая программа
	Население внутригородского муниципального образования внутригородского Муниципальный округ Сосновское (68 920 человек)

	8.
	Объём финансирования ведомственной целевой программы
Код целевой статьи расходов местного бюджета
	0 рублей

7950000580

	9.
	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	Январь – декабрь 2019 года

	10.
	Ожидаемые конечные результаты ведомственной целевой программы
	· формирование толерантного сознания и поведения, основанного на понимании и принятии культурных отличий, неукоснительном соблюдении прав и свобод граждан;
· укрепление толерантности и межэтнической культуры среди жителей муниципального образования.

11. Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
мероприятия

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте ВМО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте» материалов, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных конфликтов
	шт.
	8
	1-4 кварталы 2019 года (не менее 2 публикаций в квартал)
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации
Руководитель отдела правового обеспечения Местной Администрации

	2.
	Предоставление органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры размещения информационных материалов по укрепление межнационального и межконфессионального согласия, социальную и культурную адаптацию мигрантов в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте ВМО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте»
	____
	1-4 кварталы 2019 года при поступлении соответствующей информации

	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	3.
	Разработка и печать собственными средствами информационных листовок по профилактике межнациональных конфликтов, в том числе с материалами, направленными на адаптацию мигрантов
	шт.
	60
	2 квартал 2019 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	4.
	Разработка и печать собственными средствами социальных плакатов, пропагандирующих толерантность и укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	шт.
	20
	2 квартал 2019 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	5.
	Проведение классных часов по тематике толерантности и профилактике межнациональных конфликтов среди несовершеннолетних в государственных образовательных учреждениях на территории муниципального образования
	шт.
	3
	1-4 кварталы 2019 года по согласованию с государственными образовательными учреждениями

	0
	Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации

Руководитель отдела правового обеспечения Местной Администрации

	6.
	Осуществление взаимообмена с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры по вопросам, связанным с пребыванием на территории муниципального образования иностранных граждан
	___

	1-4 кварталы 2019 года при наличии соответствующей информации
	0
	Руководитель отдела правового обеспечения Местной Администрации

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» на 2019 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское                                    № 02-01-69 от «24» октября 2018 года.

Цели и задачи:

· гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, профилактика проявлений ксенофобии и укрепление толерантности;
· формирование позитивных ценностей и установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их традиций и этнических ценностей.
Сроки реализации: январь – декабрь 2019 года.
Объем финансирования: 0 рублей.  Код целевой статьи расходов местного бюджета: 7950000580
Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское на 2019 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

· формирование толерантного сознания и поведения, основанного на понимании и принятии культурных отличий, неукоснительном соблюдении прав и свобод граждан;

· укрепление толерантности и межэтнической культуры среди жителей муниципального образования.